АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 июня 2023 г.                                        №___518

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об изменении существенных условий контракта от 21.03.2023

№ 551/2023 «Реконструкция городского центра «Карсун - перекрёсток

веков» в р.п. Карсун Ульяновской области» (2 этап)

(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414)

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руковод-

ствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский рай-

он», постановлением администрации муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области от 02.06.2022 № 411 «О порядке принятия

администрацией муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области решений об изменении существенных условий контрактов», ад-

министрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести прилагаемые изменения в существенные условия контракта от

21.03.2023 № 551/2023 на выполнение работ по «Реконструкции городского

центра «Карсун - перекрѐсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области

(2 этап)» (ИКЗ 233730990534373090100100130014299414), заказчик - Муници-

пальное казенное учреждение «Управление делами» администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карсунский район»

Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Карсунский район»

Ульяновской области

от 9 июня 2023 г. № 518

ИЗМЕНЕНИЯ

в существенные условия контракта от 21.03.2023 № 551/2023

на выполнение работ по «Реконструкции городского центра

«Карсун - перекрёсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области  (2 этап)»

(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414)

1. Заказчик - Муниципальное казенное учреждение «Управление делами»

администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области.

2. Контракт от 21.03.2023 №551/2023

(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414).

3. Предмет контракта - Реконструкция городского центра «Карсун - пере-

крѐсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области (2 этап).

  Внести изменения:

          в Локальный сметный расчет № ЛСР 07-01-03 «Объекты

архитерктурные», исключив пункты 14, 15;

         дополнить Локальный сметный расчет № ЛСР 07-01-03 (Объекты

архитектурные изм. Доп. смета);

          в Раздел 4 «Конструктивные и объемно-планировочные решения

6.01.798-22-КР» проектной документации, изложив его в новой редакции.

          4. Существенные изменения условий контракта вносятся:

   в Локальный сметный расчет № ЛСР 07-01-03 «Объекты

архитерктурные»;

          в раздел 4 «Конструктивные и объемно-планировочные решения

6.01.798-22-КР» проектной документации.

5. Ввиду близкого расположения подпорной стенки к зданию ОГБПОУ

«Карсунский технологический техникум»  корпус  № 2, при вскрытии котлова-

на возможно повреждение фундамента корпуса № 2. Так как, фасад здания

находится в аварийном состоянии, имеются выпады кирпича, могут пойти тре-

щины на несущих стенах, что повредит здание в целом. Вышеперечисленное

касаемо подпорной стенки амфитеатра.

6. На второй подпорной стенке, которая расположена на площади с

флагштоками, необходимо увеличить фундамент под флагштоками во избежа-

ние падения флагов из-за ветровых нагрузок. Ранее в проектной документации

2

спроектированы не надежные фундаменты, что может привести к травматизму

проходящих мимо людей и летальному исходу.

         7. Цена контракта не изменяется.

         8. Изменение требований обеспечения исполнения контракта не требуется.

______________

	C:\Users\AlekseiYu\Desktop\11\Постановление - изменение существ условий.docx
	C:\Users\AlekseiYu\Desktop\11\Изменения.docx